Navegación, del 25 de enero de 2013; 

CONSIDERANDO:

Que la Comisión Oceanográfi ca Intergubernamental 
(COI), es un organismo descentralizado de la Organización 
de las Naciones Unidas para la Educación, la Ciencia y la 
Cultura (UNESCO), conformado por CIENTO TREINTA Y 
SEIS (136) países; constituye una entidad de carácter técnico-
científi co, encargada de llevar a cabo diversos estudios e 
investigaciones científi cas de los océanos, a fi n de conocer 
mejor su naturaleza y recursos, para cuyo efecto prepara 
programas de asistencia a favor de los Estados miembros, en

[...]

señala que se cuenta con los recursos disponibles en el 
Presupuesto Institucional del Pliego 010 Ministerio de 
Educación, en la Unidad Ejecutora 024: Sede Central, 
en la fuente de fi nanciamiento 1: Recursos Ordinarios, 
Genérica de Gasto 2.5 “Otros Gastos” hasta por un monto 
de S/. 47 000 000,00 (CUARENTA Y SIETE MILLONES Y 
00/100 NUEVOS SOLES), a fi n de ser destinados al pago 
de las subvenciones para los gastos de organización y 
participación de atletas en los “XVII Juegos Bolivarianos 
2013” y los “I Juegos Sudamericanos de la Juventud 
2013”;

De conformidad con lo establecido en la Décima

[...]

Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 29951, 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2013;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013; 
hasta por la suma de S/. 47 000 000,00 (CUARENTA Y 
SIETE MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES), para 
el fi nanciamiento del pago de las subvenciones para 
los gastos de organización y participación de atletas en 
los “XVII Juegos Bolivarianos 2013” y de los “I Juegos 
Sudamericanos de la Juventud 2013”, en el marco de la

[...]

Que, mediante Convenio de Ejecución Física de la Obra 
“Línea de Transmisión 66 kV. Ayacucho – San Francisco 
y Subestaciones” de fecha 20 de marzo de 2007, la DEP/
MEM (hoy DGER/MEM) encargó a ELECTROCENTRO 
S.A. la ejecución física del referido proyecto, cuyo 
costo ascendió a S/. 16 864 213,57 (Dieciséis Millones 
Ochocientos Sesenta y Cuatro Mil Doscientos Trece con 
57/100 Nuevos Soles) incluido impuestos, costo que 
incluyó el importe de S/. 1 098 445,80 (Un Millón Noventa 
y Ocho Mil Cuatrocientos Cuarenta y Cinco con 80/100 
Nuevos Soles) sin impuestos, por concepto de supervisión 
de obras. Así mismo, con Adenda Nº 01 de fecha 11 de 
diciembre de 2012, se modifi có el costo del proyecto a la 
suma de S/. 19 130 244,09 (Diecinueve Millones Ciento 
Treinta Mil Doscientos Cuarenta y Cuatro con 09/100 
Nuevos Soles) incluido impuestos;

Que, mediante Resolución Directoral Nº 123-08-
EM/DGER de fecha 08 de mayo de 2008, se aprobó 
la Liquidación Final del Contrato Nº 05-001-EM/DEP-
Elaboración del Estudio Defi nitivo del Proyecto “Línea de